



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 3. května 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx.

Předmětným podáním jste požádal o následující informace:

- 1. Jaké návrhy zaslala Česká republika v rámci změn IHR 2005, kdy tyto změny k těmto regulím se mění od roku 2022, přičemž ke změně této smlouvy již zasedá od roku 2022 8. pracovní skupina. Zašlete veškeré návrhy od roku 2022, které Česká republika v rámci změny této smlouvy zaslala směrem k WHO.*
- 2. Zašlete jmenný seznam jmenované delegace za Českou republiku, která se účastní 77. světového zdravotnického shromáždění ve dnech 27.5.2024 až 1.6.2024.*
- 3. Zašlete jmenný seznam pracovníků vašeho úřadu, kteří zastupují Ministerstvo zdravotnictví a také Českou republikou při návrzích změn mezinárodních zdravotních předpisů IHR z roku 2005.*
- 4. Zašlete jmenný seznam osob, které přijali za Českou republiku IHR z roku 2005.*
- 5. Zašlete veškeré dokumenty spojené s IHR (mezinárodní zdravotní předpisy, včetně navrhovaných změn), které obdržela Česká republika k seznámení jako smluvní stát WHO.*
- 6. Zašlete všechny dokumenty k IHR (mezinárodní zdravotní předpisy, včetně navrhovaných změn) od roku 2005, které jsou k dispozici Ministerstvu zdravotnictví, včetně návrhu změn, jmenný seznam odpovědných osob za příjem, či odeslaní těchto dokumentů)*
- 7. Zašlete informace, jaké bezpečnostní opatření Ministerstvo zdravotnictví chystá na den 27.5.2024 ohledně chystaného shromáždění před vaším úřadem. (zašlete dokumenty, včetně přijatých oznámených dokumentů)*
- 8. Zašlete informace, kolik pracovníků úřadu Ministerstva zdravotnictví bude obstarávat agendu na přijetí podání na podatelně vašeho úřadu dne 27.5.2024 v pondělí v úřední den.*

K Vaší žádosti sděluji:

Ad 1

ČR učinila podání během předsednictví v Radě EU jménem členských států EU a návrhy jsou dostupné zde: [WGIHR Submissions Original Languages.pdf \(who.int\)](#).

Ad 2

Delegaci ČR schvaluje vláda, předmětné usnesení viz [ODok Portál - zVlády - 2024-05-15](#).

Ad 3

S ohledem na mezirezortní přesah není možné poskytnout konkrétní jmenný seznam, neboť se na vyjednávání podílí experti z několika rezortů, vč. diplomatického sboru ČR.





Ad 4

International Health Regulations (2005) byly v rámci ČR implementovány formou Národního akčního plánu České republiky pro případ vzniku události podléhající Mezinárodním zdravotnickým předpisům (2005) – předmětné usnesení a další související dokumenty je možné najít zde: [Národní akční plán ČR – implementace – Ministerstvo zdravotnictví \(gov.cz\)](#).

Ad 5 a ad 6

Viz výše uvedená vyjádření a odkazy na web WHO: [WGIHR Submissions Original Languages.pdf \(who.int\)](#) a Ministerstva zdravotnictví: [Národní akční plán ČR – implementace – Ministerstvo zdravotnictví \(gov.cz\)](#).

Ad 7 a ad 8

V tuto chvíli nelze sdělit. Povinnost poskytovat informace dle z.č. 106/1999 se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.